
 

                                                           ESTADO DE MATO GROSSO 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
                Av. Gaspar Dutra – SNº - CEP 78540-000 - Fone (0XX66) 3546-3100 - Cláudia-MT 

                  FONE-FAX (0XX66)3546-3101 

PORTARIA N° 361/2018 

DATA: 29 de Junho de 2018. 

SÚMULA: Designa o(a) servidor(a) GEORDANO 

MATEI, como Fiscal de Contratos e dá outras 

providencias.  

 

 

                         Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a 

supremacia de interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAMIR 

KÜRTEN, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Designa o (a) servidor (a) Geordano Matei, Re: 556, portador (a) do RG n° 

1063390676 SSP/MT e inscrito (a) no CPF n° 637.028.510.20, como Fiscal de Contratos abaixo 

relacionado: 

   

  CONTRATO: 
Número/

Ano 
Contratado Objeto 

038/2018 

 

ALFA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 

LTDA ME  

AQUISIÇÃO DE (UMA) MOTONIVELADORA MARCA KOMATSU, 

MODELO GD535-5 NOVA DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

EQUIPADA COM MOTOR KOMATSU SAAD102E-2 TURBO 

ALIMENTADO E PÔS ARREFECIMENTO AR/AR. POTÊNCIA DE 

151HP, TRANSMISSÃO KOMATSU DE 08 VELOCIDADES 

AVANTE E 04 A RÉ CONJUNTO DE LAMINA COM DIMENSÕES 

3.700MM X 650 X 16MM, PNEUS 1.400 X 24 X 12 LONAS, CABINE 

FECHADA ROPS/FOPS (SAE) COM AR CONDICIONADO, RIPER 

TRAZEIRO COM 05 DENTES E 09 ESCARIFICADOR, PESO 

OPERACIONAL 15.000KG E KOMTRAX STAND PARA O 

MODELO, CONFORME ITEM 02 DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 026/2018 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018, DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA/MT. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Cláudia-MT, 29 de Junho de 2018. 

 

 

 

ALTAMIR KÜRTEN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 


